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Zaproszenie do Programu „Pomóżmy kasztanowcom” 

Odpowiedź na list proszę wysłać na adres: 
koordynator@pomozmykasztanowcom.pl 

 
Szanowni Państwo, 

Już pod koniec sierpnia duża część kasztanowców w Krakowie i w jego okolicach wygląda 
jak u schyłku jesieni. Część z nich nie ma nawet liści. Wypuszczają za to nowe pędy – 
jakby nadchodziła wiosna. Drzewa te będą miały mniejsze szanse na normalny rozwój w 
przyszłym sezonie, zwłaszcza że znowu zostaną zaatakowane przez szrotówka 
kasztanowcowiaczka. Ale przecież możemy im pomóc!  
 
We wrześniu 2006 roku ruszyła druga edycja nowego ekologicznego programu 
Fundacji Nasza Ziemia  (organizator „Clean up the World” - „Sprzątania 
świata”) „Pomóżmy kasztanowcom”. Jego celem jest objęcie ochroną jak 
największej ilości kasztanowców zaatakowanych przez szrotówka, w tym drzew w 
miejscach istotnych dla historii i kultury narodowej. 
 
W tym roku Fundacji szczególnie zależy na rozpropagowaniu idei Programu wśród 
placówek oświatowych.  
Chcielibyśmy zachęcić dzieci i młodzież do dokładnej inwentaryzacji i symbolicznej 
adopcji kasztanowców. Polegają one na dokładnym policzeniu wszystkich oraz wzięciu na 
siebie odpowiedzialności za stan wybranych, najczęściej rosnących w pobliżu przedszkola, 
szkoły, domu kultury, drzew – grabieniu i usuwaniu liści, podlewaniu (kasztanowce 
kochają wilgoć), usuwaniu zasolonego śniegu, który niszczy system korzeniowy.  
 

Na początku października Fundacja wspólnie z firmą Evtom rozpocznie 
ponadto skup owoców kasztanowca. Wszystkie, pozyskane dzięki 
zbiórce kasztanów pieniądze pozostaną w Krakowie. Wspólnie 
przeznaczymy je na zabiegi ochronne i leczenie zaatakowanych drzew, 
m.in. na starych, zabytkowych cmentarzach. Zbiórce będą towarzyszyły 
nagrody i konkursy. W styczniu, po podsumowaniu zbiórki, 
wynagrodzone zostaną ponadto szkoły, które zebrały najwięcej 
kasztanów, oraz najaktywniejsi w nich uczniowie. 
 
Czy Państwa szkoła byłaby zainteresowana przyłączeniem się do 
Programu „Pomóżmy kasztanowcom”?  
Działając wspólnie, zdziałamy więcej.  
Jeśli tak – bardzo proszę o kontakt z koordynatorką Programu. 

 
Serdecznie zapraszamy na naszą stronę internetową www.pomozmykasztanowcom.pl.  
 

Wszelkich informacji na temat programu udziela: 
koordynatorka programu Magda Lipiec 
koordynator@pomozmykasztanowcom.pl 
tel. 502 358 536, 022 698 24 06  




